РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПАЛЕХСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ МАЙДАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

05 ноября  2020 года    № 16

О внесении изменений в решение Совета Майдаковского сельского поселения

 от 18.12.2008  № 40 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Майдаковском сельском поселении» (в редакции Решения от 15.03.2018 № 9).

Рассмотрев  Протест  Прокуратуры  Палехского  муниципального  района от  23.10.2020 № 27-2020 АВ № 000336  на  решение  Совета Майдаковского  сельского  поселения Палехского  муниципального  района  от  18.12.2008 № 40 «Об утверждении  Положения  о  муниципальной  службе  в  Майдаковском  сельском  поселении»,   в  соответствии Федеральным   законом  от  02.03.2007 № 25-ФЗ «О  муниципальной  службе  в  Российской  Федерации»  (в редакции от 27.10.2020 г.),  Уставом Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района Ивановской области

Совет Майдаковского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение  Совета Майдаковского  сельского  поселения Палехского  муниципального  района  от  18.12.2008 № 40 «Об утверждении  Положения  о  муниципальной  службе  в  Майдаковском  сельском  поселении» (в редакции Решения от 15.03.2018 № 9) следующие изменения:
- п.п. 5 п. 1 ст. 15 изложить в новой редакции:
«5) близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с главой муниципального образования, который возглавляет местную администрацию, если замещение должности муниципальной службы связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью этому должностному лицу, или с муниципальным служащим, если замещение должности муниципальной службы связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью одного из них другому»;

- п.п. 9 п. 1 ст. 15 изложить в новой редакции:

«9) непредставления предусмотренных  Федеральным   законом  от  02.03.2007 № 25-ФЗ «О  муниципальной  службе  в  Российской  Федерации»  (в редакции от 27.10.2020 г.), Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами сведений или представления заведомо недостоверных или неполных сведений при поступлении на муниципальную службу;
9.1) непредставления сведений, предусмотренных статьей 15.1 Федерального   закона  от  02.03.2007 № 25-ФЗ «О  муниципальной  службе  в  Российской  Федерации»  (в редакции от 27.10.2020 г.)»;

- п. 1 ст. 15 дополнить п.п. 10:

«10) признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту) - в течение 10 лет со дня истечения срока, установленного для обжалования указанного заключения в призывную комиссию соответствующего субъекта Российской Федерации, а если указанное заключение и (или) решение призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение были обжалованы в суд, - в течение 10 лет со дня вступления в законную силу решения суда, которым признано, что права гражданина при вынесении указанного заключения и (или) решения призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение не были нарушены».
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания.

3. Настоящее  Решение  обнародовать в соответствии с  Уставом Майдаковского  сельского поселения Палехского муниципального района  Ивановской области.

Глава Майдаковского сельского поселения                                               И. Г. Мусатова

Председатель Совета Майдаковского сельского

Поселения Палехского муниципального района                                              Д. В. Титов